- 1 -

平成29年８月21日

各 位

会 社 名 スター・マイカ株式会社

代表者名 代表取締役社長  水永 政志

（コード 3230 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理本部長 石積 智之

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5776-2785

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.starmica.co.jp/

株式分割、定款の一部変更および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式の分割、定款の一部変更および配当

予想の修正（増配）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式分割

（１）株式分割の目的
投資家の皆様にとって、より投資しやすい環境を整えるため、株式分割を実施することで、

投資単位当たりの金額を引き下げ、当社株式の流動性向上および投資家層の拡大を図ることを

目的とするものです。

（２）株式分割の内容

イ．分割の方法

平成29年９月30日（土曜日）（実質的には、平成29年９月29日（金曜日））を基準日と

し、同日の最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普通株式１株につき２株

の割合をもって分割いたします。

ロ．分割により増加する株式数

①平成29年８月21日現在の発行済株式総数 10,000,000株

②株式分割前の発行済株式総数（※） 9,600,000株

③今回の分割により増加する株式数 9,600,000株

④株式分割後の発行済株式総数 19,200,000株

⑤株式分割後の発行可能株式総数 42,400,000株

（※）平成 29年８月 21日付「自己株式の消却に関するお知らせ」のとおり、平成 29年９月 29日

に自己株式 400,000 株の消却を行うため、発行済株式総数は 10,000,000 株－400,000 株＝

9,600,000株となります。

（注）上記の②～④は、平成 29 年８月 21 日現在の発行済株式総数に基づいて記載しているもので

あり、本取締役会決議の日から株式分割の基準日までの間に新株予約権の行使等により増加

する可能性があります。

- 2 -

ハ．分割の日程

基準日公告日：平成29年９月14日（木曜日）

基準日   ：平成29年９月30日（土曜日）

※実質的な基準日は、平成29年９月29日（金曜日）となります。

効力発生日 ：平成29年10月１日（日曜日）

（３）新株予約権の調整

今回の株式分割に伴い、当社が発行した新株予約権を平成29年10月１日以降、その発行要

項の定めに従い以下の通り調整いたします。

（４）株主優待制度

当社は、100 株（１単元）以上保有の株主の皆様へ、年２回の株主優待制度を導入しており

ます。今般の株式分割に伴い最低投資金額は減少するものの、当社株式への投資魅力を向上す

べく、株主優待の対象となる保有株式数については 100株（１単元）のまま変更せず、株式分

割後の100株（１単元）保有の株主の皆様についても、引続き株主優待の対象と致します。

（５）その他

今回の株式分割による資本金の変更はございません。

２．定款の一部変更

（１）定款の変更理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184条第２項の規定に基づく取締役会決議により、平成29

年10月１日（日曜日）をもって当社定款の一部を変更いたします。

（２）定款変更の内容

（下線は変更箇所を示します。）

（３）定款変更の日程

   効力発生日 平成29年10月１日（日曜日）

名称
行使価額

調整前 調整後

平成14年12月11日臨時株主総会決議 500円 250円

平成27年１月15日取締役会決議 1,122円 561円

現行定款 変更案

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

21,200,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

42,400,000株とする。

- 3 -

３． 期末配当予想の修正（増配）

（１）修正の理由

当社は株式分割に伴い、株主の皆様の日頃のご支援へ利益還元という形でお応えするべく、

配当予想の修正（増配）を行うものです。

（２）修正の内容

平成 29年１月 13 日に公表しました「平成 28年 11月期 決算短信」における平成 29年 11

月期の期末配当予想を、以下のとおり修正いたします。

平成29年11月期の１株当たり期末配当予想は13円00銭となり、株式分割前１株当たり期

末配当予想に換算いたしますと前回予想 25円00銭 → 修正後26円00銭となるため、実質１

円00銭の増配となります。

（注）今回予想の合計につきましては、第２四半期末（株式分割前）と期末（株式分割後）を

単純合計ができないため記載しておりません。

 １株当たり配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成29年１月13日公表）
25円00銭 25円00銭 50円00銭

今回予想

（参考：株式分割換算前）

13円00銭

（26円00銭）

－

（51円00銭）

当期実績 25円00銭

前期実績

（平成28年11月期）
20円00銭 26円00銭 46円00銭

以 上